Absperrventile HE
TOC Bookmark
Absperrventile HE
Lieferübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Werkstoffe
Abmessungen
Bestellangaben
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/08
Absperrventile HE
Lieferübersicht und Typenschlüssel
Lieferübersicht
Ausführung Typ Pneumatischer Anschluss Ventilfunktion qnN
1 2 2/2-Wegeventil 3/2-Wegeventil [l/min]
Steckanschluss beidseitig
HE QS-6 QS-6
h h
256,5
QS-8 QS-8 415,8
QS-10 QS-10 752,4
QS-12 QS-12 788,4
Außengewinde/Steckanschluss
HE R1/8 QS-6
h h
279,9
R1/4 QS-8 423,9
R3/8 QS-10 760,5
R1/2 QS-12 834,3
Außengewinde beidseitig
HE R1/8 R1/8
– h
369,9
R1/4 R1/4 625,5
R3/8 R3/8 797,4
Typenschlüssel
001 Baureihe
HE Absperrventil
002 Ventilfunktion
2 2/2-Wegeventil
3 3/2-Wegeventil
003 Pneumatischer Anschluss 1
1/8 Außengewinde R1/8
1/4 Außengewinde R1/4
3/8 Außengewinde R3/8
1/2 Außengewinde R1/2
QS-6 Steckanschluss 6 mm
QS-8 Steckanschluss 8 mm
QS-10 Steckanschluss 10 mm
QS-12 Steckanschluss 12 mm
004 Pneumatischer Anschluss 2
Gleiche Steckanschlussgröße wie Pneumatischer Anschluss
1
1/8 Außengewinde R1/8
1/4 Außengewinde R1/4
3/8 Außengewinde R3/8
QS-6 Steckanschluss 6 mm
QS-8 Steckanschluss 8 mm
QS-10 Steckanschluss 10 mm
QS-12 Steckanschluss 12 mm
Lieferübersicht
Typenschlüssel
32020/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Absperrventile HE
Datenblatt
HE-2
HE-3
-M-	 Normalnenndurchfluss
256,5 ...  834,3 l/min
-Q-	 Temperaturbereich
0 ... +60 °C
-L-	 Betriebsdruck
–0,095 ... 1 MPa
Allgemeine Technische Daten – HE-2